PROGRAMME DU STAGE 
Titre : « Le langage en maternelle »
Code :
CODE
SEN11MAE92461
Lieu : Cercle de l’Union route de la Corniche Est, Dakar / tél. (221) 33 821 41 69
Établissement organisateur : Inspection des écoles françaises d’Afrique Occidentale, Dakar
	
	Jour
	Mois
	Horaires de la journée
	

	
	
	
	Début
	Fin
	

	lundi
	29
	03
	8h


	14h
	Présentation des stagiaires et du formateur

Le développement du langage chez l’enfant 

Les différents types de langage à l’école maternelle 

Visionnage de vidéos de situations de classe (langage en situation, d’évocation) 

	mardi
	30
	03
	8h


	14h
	Didactique du langage en maternelle

Rôles des interactions langagières.
Organiser  sa classe pour favoriser des temps de langage 

Evaluer le langage oral. 

	mercredi
	31
	03
	8h


	14h
	La conscience phonologique et syntaxique : des pistes de travail en classe

La construction du principe alphabétique

Visionnage de vidéos de situations de classe

	jeudi
	01
	04
	8h


	14h
	La compréhension d’un récit en maternelle : pistes de travail 

Parcours de lectures pour construire une culture littéraire en maternelle : des mises en réseau

Visionnage de vidéos de situations de classe

	vendredi
	02
	04
	8h


	13 h
	Travailler la compréhension d’un récit 

Ecriture de textes en maternelle : la dictée à l’adulte

Visionnage de vidéo de situations de classe

Bilan du stage


Adresse électronique de l'intervenant : Lagarde Hélène  ipef.cpdakar@orange.sn

Durée effective du stage (hors pauses du déjeuner) en heures : 

 

30 heures








